台儿庄区人民政府关于转发 2016 中国运河城市

联盟枣庄峰会工作方案的通知

各镇人民政府，运河街道办事处，区政府有关部门，有关企业：

2016 中国运河城市联盟枣庄峰会将于 2016 年 7月 14 日至 7月 16 在我市

举行，且主要活动在台儿庄古城举办，筹备工作任务繁重而艰巨。现将市服务业

发展领导小组制定的工作方案转发给你们，望各相关部门、相关单位对此高度重

视，立足各自职能做好组织筹备工作，确保活动安全顺利、圆满成功。

台儿庄区人民政府

2016 年 7 月 11 日

2016 中国运河城市联盟枣庄峰会工作方案

为进一步宣传京杭大运河旅游资源，传播京杭大运河文化，加强沿运城市经

济带区域合作，打造儒风运河旅游目传的地品牌，京杭大运河城市旅游推广联盟、

山东省旅游发展委员会与枣庄市人民政府定于2016年 7月 14日至7月 16以枣

庄为主会场举办 2016 中国运河城市联盟枣庄峰会。为确保活动圆满成功，特制

定本工作方案。

一、指导思想

全面贯彻党的十八大和十八届五中全会精神，以邓小平理论、“三个代表”

重要思想、科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，强化运河保护

传承发展工作，弘扬沿运自然生态文化和传统文化。以峰会为载体，搭建中国大

运河保护发展平台和体制机制，推进沿运城市之间的合作交流和区域产业协调发

展,不断提高中国大运河对外知名度、美誉度和影响力。

二、峰会时间、地点

2016 年 7 月 14 日--7 月 16 日山东省枣庄市

三、峰会主题

创新 合作 活力 共赢

四、组织机构和参会人员

指导单位：国家旅游局

主办单位：京杭大运河城市旅游推广联盟、山东省旅游发展委员会、枣庄市

人民政府

承办单位：枣庄市旅游和服务业发展委员会、台儿庄区人民政府

参会人员：

1、国家旅游局相关负责人;

2、运河机构组织官员、专家;

3、国家文化旅游专家、学者;

4、山东省人民政府相关负责人;

5、浙江省旅游局相关负责人;

6、山东省旅游发展委员会相关负责人;

7、主流新闻媒体记者;

8、京杭大运河城市旅游推广联盟城市--京杭大运河北京市通州区、天津市、

河北省沧州市、衡水市，山东省德州市、聊城市、济宁市、泰安市、枣庄市，江

苏省宿迁市、淮安市、扬州市、常州市、无锡市、苏州市，浙江省杭州市、湖州

市、嘉兴市代表;

9、部分旅游投资商代表;

10、各区(市)、市直相关部门负责人;区(市)旅服局局长，3A 级以上旅游景区、

重点旅行社、星级酒店负责人。

五、主题活动

(一)枣庄旅游推介会

时间：2016 年 7 月 14 日 18:00 时

地 点：台儿庄古城

内 容：推介枣庄旅游;邀请京杭运河沿线城市报刊、网络等媒体枣庄采风。

(二)2016 中国运河文化与旅游融合高峰论坛

时 间：2016 年 7 月 15 日 9:00 时

地 点：台儿庄古城

内 容：发布京杭大运河精品线路;运河旅游网站启动;邀请国家运河专家学

者、旅游专家等知名人士，就运河生态保护、运河文化传承、运河旅游资源开发

及区域运河经济发展等主题演讲。

(三)2016 中国运河产业(枣庄)项目招商推介会

时 间：7月 15 日 14:00 时

地 点：台儿庄古城

内 容：邀请国内外文化创意、旅游休闲、健康养生、现代物流等投资商参

会;推介枣庄市运河文化旅游项目。

(四)2016 京杭大运河城市旅游推广联盟第二届年会

时 间：7月 15 日 15：30 时

地 点：台儿庄古城

内 容：研究部署京杭大运河城市旅游推广联盟相关工作。

(五)2016 中国·台儿庄古城台风音乐节

时 间：7月 15 日至 7月 16 日

地 点：台儿庄古城

内 容：开展台儿庄古城盛夏狂欢节，民俗文化展示、台风音乐节等活动。

(六)枣庄旅游考察

时 间：7月 16 日

内 容：考察枣庄重点旅游景区、项目。

六、工作要求

(一)统一思想，提高认识。办好此次峰会，对发展我市文化旅游业，推动服

务业跨越发展，促进城市转型，具有重要意义。各级、各部门要树立一盘棋思想

和主人翁意识，切实增强责任感和使命感，周密部署，精心组织，高标准、高质

量、高效率做好各项工作。

(二)突出重点，强化责任。要尽快制订详细的工作方案和应急预案，做到任

务明确、措施得力、责任到人、落实到位，要对照任务和时间要求，细化具体方

案，倒排工期，做到每个活动、每项工作都有可操作的具体措施，确保高质量完

成各项任务。

(三)完善机制，狠抓落实。市政府成立组委会，下设办公室，组委会要及时

召开调度会，完善各项工作推进机制和落实机制，广泛调动社会力量参与办会的

积极性，构建政府支持、社会参与、市场运作相结合的保障机制，确保各项服务

安全、有序、可靠、便捷，确保峰会取得圆满成功。

	台儿庄区人民政府关于转发2016中国运河城市联盟枣庄峰会工作方案的通知